2017年 5月19日

東京海上ホールディングス株式会社

東京都千代田区丸の内一丁目2番1号

コード番号 8766

問合せ先 経営企画部マネージャー

（東京海上日動火災保険株式会社広報部常駐）

平野 哲也(TEL. 03-5223-3212)

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2017年 5月19日開催の取締役会において、2017年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当の実施

について以下の通り決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、剰余金の配当につきましては2017年6月26日開催予定の第15回定時株主総会に付議する予定です。

記

 (1)配当の内容

 決定額 直近の配当予想

(2017年 2月 14日発表）

前期実績

（2016年 3月期）

基準日 2017年 3月31日 同左 2016年 3月31日

1株当たり配当金 72.5円 67.5円 57.5円

配当金の総額 54,383百万円 － 43,394百万円

効力発生日 2017年 6月27日 － 2016年 6月28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

(2)理由

 当社は、業績および今後の経営環境等を勘案し、グループの事業展開のための基盤強化を図りつつ、配当

を基本として株主還元の充実に努める方針としております。2017年3月期の期末配当金につきましては、この

方針のもと、諸般の事情を総合的に勘案し、1株当たり72.5円とし、中間配当67.5円と合わせて年間配当金は

1株当たり140円とすることといたしました。これは、前年度の年間配当である1株につき110円に比べ、30円

の増配となります。

（参考）年間配当金の内訳

 1株当たり配当金（円）と配当金の総額（百万円）

中間期末 期末 年間 基準日

1株当たり 総額 1株当たり 総額 1株当たり 総額

当期(2017年3月期)予想   72.5 54,383 140 105,342

当期(2017年3月期)実績 67.5 50,959

前期(2016年3月期)実績 52.5 39,621 57.5 43,394 110 83,015

以 上